
Головне управління ДПС у 
Дніпропетровській області 
 

Державна податкова служба України 

dp.ikc@tax.gov.ua 

До уваги ФОПів,  
які здійснюють діяльність  
з постачання електронних 

комунікаційних послуг! 

Серпень  2024 

Будьте в курсі податкового законодавства: 
користуйтеся офіційними джерелами 

інформації податкової служби 
Дніпропетровщини! 



   

 

Головне управління ДПС у Дніпропетровській 
області, звертає увагу платників податків фізичних 
осіб – підприємців, які здійснюють діяльність з 
постачання електронних комунікаційних послуг. 

Міністерство фінансів України підтримало 
позицію ДПС України щодо неможливості 
застосування фізичними особами – підприємцями 
спрощеної системи оподаткування, обліку та 
звітності при постачанні електронних 
комунікаційних послуг. 

Згідно Кваліфікації видів економічної 
діяльності, постачання електронних 
комунікаційних послуг (послуги з доступу до 
мережі Інтернет) не відокремлюється в окремий 
клас, а є складовою класів :  
 
_61.10 «Діяльність у сфері проводового 
електрозв'язку»; 
_61.20 «Діяльність у сфері безпроводового 
електрозв'язку»; 
_61.30 «Діяльність у сфері супутникового 
електрозв'язку»;  
_61.90 «Інша діяльність у сфері електрозв'язку». 
 

  

 

 
 

 

 Отже, платники єдиного податку, які 
обрали  вищезазначені види діяльності,  не мають 
право застосовувати спрощену систему 
оподаткування і зобов’язані подати заяву щодо 
виключення таких видів діяльності не пізніше 20 
вересня 2024 року.  

 В інших випадках реєстрація платником 
єдиного податку може бути анульована шляхом 
виключення з реєстру платників єдиного податку 
за рішенням контролюючого органу. 


